
 
 
  

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
reg. č. projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0010009 

„Dostupné, bezpečné a atraktivní město Řevnice“ 

Část II. – Digitální povodňový plán 

1.1. ÚVOD, PŘEDMĚT SPECIFIKACE 

Cílem je vytvoření digitálního povodňového plánu, díky kterému bude zvýšena bezpečnost obyvatel 
města v době povodní ať již ze strany řeky Berounky nebo potoka Kejná. Pomocí sestavení digitálního 
povodňového plánu a manipulačního plánu budou zanalyzována případné slabá místa v době 
povodní, návrhy pro činnost povodňové komise a dále budou navržena opatření, která by mohla 
zmírnit devastující dopad povodní. Cílem je zejména na základě vstupní analýzy: 

- připravit protipovodňová opatření na obou tocích v obci 
- snižovat případné devastující následky povodní 
- zajistit propojenost s databází POVIS 
- vytvořit manuál (manipulační plán) pro používání povodňových uzávěr 

 
Dokument bude obsahovat : 
 

- Analytickou část, která bude obsahovat zejména rešerše starého povodňového plánu včetně 
jeho aktualizace, nové pasportizace všech objektů v povodňových pásmech, hydrologické 
informace o všech tocích protékajících obcí, limity pro SPA, ledové jevy, pasportizace 
zpětných uzávěr na vývodech dešťové kanalizace a přítocích.  

- Návrhová část bude obsahovat zejména dokumenty, které budou obsahovat způsob zajištění 
včasných a spolehlivých informací o vývoji povodně, možnosti ovlivnění odtokového režimu, 
organizaci a přípravu zabezpečovacích prací. Plán bude dále obsahovat způsob zajištění 
včasné aktivizace povodňových orgánů, zabezpečení hlásné a hlídkové služby a ochrany 
objektů, přípravy a organizace záchranných a evakuačních prací a zajištění povodní 
narušených základních funkcí v objektech a v území a stanovené směrodatné limity stupňů 
povodňové aktivity. Plán bude zpracován elektronicky, bude provázán s databází POVIS. Dále 
bude mapovat zpětné uzávěry na průchodech hrázemi, návrh jejich doplnění a plán údržby. 
 

- Součástí bude manipulační řád mobilních povodňových uzávěr jednak v tělese železničního 
podjezdu (ulice V Luhu/U Viaduktu)  na místním potoce Kejná  a povodňové uzávěry na 
témže potoce v místě v místě průchodu povodňovou hrází (oboje katastr Lety). Manipulační 
řád bude hodnotit  průtoky v řece Berounce pomocí výstupů ze stávajících měrných zařízení  
a na potoce Kejná (součástí bude návrh technického řešení měření či určování průtoku) a 
bude určovat součinnost včasného  uzavření povodňových uzávěrů a součinnost 
povodňových orgánů obcí Řevnice a Lety.  
 

Dokument splňuje minimálně požadavky uvedené v žádosti a dále splňuje požadavky Metodiky 2014 
pro tvorbu dPP. 
 
Součástí práce dodavatele je proškolení zaměstnanců města a členů povodňových komisí (Řevnice, 
Lety) ve správném používání vytvořeného strategického dokumentu. Dodavatel se účastní  veřejného 
projednání dokumentu, kde prezentuje výstupy své práce. 


